
第１３回水俣市総合教育会議 会議録（概要） 

日時：令和６年２月２８日（水） 午前１０時００分～午前１０時３５分  

場所：水俣市役所３階 市長会議室 

 

【水俣市総合教育会議出席者】 

市長        髙岡 利治 

教育長       小島 泰治 

教育委員      平尾 雅述 

教育委員      山田 誠次 

教育委員      本田 恵津子 

 

【市長部局：事務局出席者】 

総務課長      岩井 浩昭 

総務課 行政管理室 濱野 徹 

  

【教育委員会：事務局出席者】 

教育課長      設楽 聡 

教育課 学校教育室 榮永 哲久 

教育課 指導主事  森 安広 

教育課 学校教育室 田上 朋史 

         

【傍聴者】０名 （非公開） 

 

１ 開会 （司会進行：総務課 行政管理室 濱野） 

 

２ 議事 

（１）協議事項 

地方教育行政の組織及び運営に関する法律第１条の４第１項第２号に係る協議について 

 

髙岡市長 本日は、第１３回総合教育会議にお集まりいただき、誠にありがとうございます。 

また、日頃から教育委員の皆様には教育行政の推進にご尽力賜りまして、改めて感謝申し上

げます。短い時間ではありますが、実りある協議の場にしたいと思いますので、どうぞよろ

しくお願いいたします。 

 

濱野 それでは、本会議は市長が招集し教育委員会と協議・調整する場でありますので、市長

に議長をお願いしたいと思います。なお、本日堀委員から都合により本日の会議は欠席する



 

旨の連絡をいただいております。それでは市長よろしくお願いします。 

 

髙岡市長 それでは、早速ですが今回の協議事項は、「地方教育行政の組織及び運営に関する法

律第１条の４第１項第２号に係る協議」について、報告と情報共有をさせていただきたいと

考えております。今回の内容は個人情報を取り扱うため、「水俣市総合教育会議設置要綱」第

６条ただし書の規定に基づきまして、非公開とさせていただきたいと思いますので、御了承

願います。 

 

【以下、非公開】 

   

髙岡市長 それでは時間がまいりましたので、これをもちまして、第１３回水俣市総合教育会

議を閉会といたします。事務局から事務連絡をお願いします。 

 

３ 閉会 （総務課行政管理室 濱野） 

次回の開催は３月２１日の木曜日を予定しております。開催にあたりましては事前に委員の

皆様に通知させていただきます。 

本日は様々な御意見をいただき、ありがとうございました。 

 


